NPO 横断型基幹科学技術研究団体連合
2007 年度 第4 回理事会 議事録抄録

日時：2007 年10 月12 日（金）15:00 ～ 17:00
場所：東北大学東京分室（東京駅八重洲北口隣、サピアタワービル 10 階）
出席者：（敬称略、順不同）

理 事：木村英紀、江尻正員、遠藤 薫、椹木哲夫、鈴木久敏、椿 広計、出口光一郎、西村千秋、
原 辰次、山崎 憲、

（委任状提出）：大熊和彦、長田 洋、帯川利之、神田雄一、廣田 薫、松永 是、矢川 元基、藤井眞理子、
事務局：井上雄一郎、池田理香

議事：

I. 理事会成立の確認：理事総数２３、出席者１８（うち、委任状提出者８）

II. 議長の選任および議事録署名人の指名

議長： 木村英紀副会長

議事録署名人： 木村英紀副会長(議長)、江尻正員副会長、出口光一郞理事

III.議事経過の概要および議決の結果

A. 審議・決議事項
 A-1. 前回議事録案および同抄録案の承認
 前回議事録案、議事録抄録案を確認し、承認した。
A-2. 第2 回横幹連合コンファレンスの際の会長懇談会の開催について

（１）会長懇談会プログラム

・開催時間：第１日目（１１月２９日）12:30～13:30

   ・柘植氏の講演／京都宣言採択／横幹連合の活動状況の報告／連携活動討議（Ｂ３項参照）

（２）京都宣言について

      ・出口理事の原案に基づき宣言について議論した。

・出口理事、鈴木理事がさらに練り、まとめ、各学会に投げかけ、メール審議を行う。

 A-3. 横幹連合ホームページ英文化について
西村理事作成の資料に基づき討議を行った。
  ・検討のための裏ホームページを作成し、理事に見てもらう。

  ・英文HP に掲載する場合（京都宣言も含む）当事者による英文での提出をお願いする。

A-4. その他
(1)植物工場学会について

・今年1 月に日本生物環境工学会となった結果、自動的に退会。
・橋本名誉会長へ木村副会長が新学会としての参加を呼びかけたことが報告された。

 (2)日本生産管理学会について
正式の入会手続きがされたことが事務局より報告された。

B. 報告・承認事項
B-1. 各委員会からの報告（詳細略）
B-2. 第2 回横幹連合コンファレンスの準備状況報告（詳細略）

  B-3  横幹型プロジェクト提案の募集について
        ・９月末に締切までに応募がなく、第2 次の募集をする。

・京都で行われるコンファレンスで PR する。
        ・学会としてではなく個人ベースで参加可能との PR 浸透不足、直接情報を提供できる個人のデータ

ーベースを作る、会員学会の会員に相互アクセスの利便提供の仕掛けを作る等の意見が出され

た。
        ・会長懇談会に横幹連合としての連携活動について提案・討議を行う。

C. その他
   C-1. 事務局から

9 月度会計報告を行った。
C-2. 次回の開催予定
  12 月18 日（火）15:00～17:00、会場は後日別途通知する。         以上